Akti i Themelimit

“RRAMALI BOX”
Tirane-Shqiperi

Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.)
Sot, me date 22.09.2021, te nenshkruarit:

Z. Giampiero Liberati, i biri I Filippo dhe Floriana , lindur ne date 16 / 1/ 1963 ne
Montegiorgio (FM) ,me adrese banimi Via G.Spotini 14/b Montegiorgio, me kombesi
Italiane, mbajtes i pasaportes me numer YA3076977

“Znj. Wania Massa, e bija e Claudio dhe Carla, lindur ne date 12/04/1971 ne Macerata
,me adrese banimi Via Pietro Mascagni, 1362015 Monte San Giusto(MC), me kombesi
Italiane, mbajtese e pasaportes me numer CA24816CB

Z.Fabio Massa, i biri I Claudio dhe Carla, lindur ne date 31/10/1966 ne Rome ,me adrese
banimi Viale Sant’ Antonio,463815 Monte San Pietrangeli (FM), me kombesi Italiane,
mbajtes i pasaportes me numer YB6450744

Z.Ilir Rrapushaj, i biri I Ferrik dhe Kimete, lindur ne date 14.02.1963 ne Berat,me adrese
banimi Rr.Osman Myderizi, Tirane, me kombesi Shqiptare, mbaijtes i kartes se identitetit
me numer personal G30214017K

Me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare “(Ligji i Shogerive) kemi vendosur te krijojme shogerine
me pergjegjesi te kufizuar “RRAMALI BOX” (“Shogeria”) duke nenshkruar kete Akt
Themelimi.

Neni 1. Emri dhe forma ligjore

11  Emriishogerise do te jete “RRAMALI BOX “ ndjekur ne menyre te pandashme nga
shkurtimi “sh.p.k.”, cili perfageson formen ligjore te saj.

12 Shogeria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formen ligjore te nje shogerie me

pergjegjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare”(Ligji i Shogerive).

Neni 2. Selia dhe kohezgjatja

21  Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Njesia Administrative Vagarr PRUSH Komuna Vaqarr,
hati Prushﬁine 1 Kateshe Zomstrale 3064 Pasuria 3/19 Volumi 6 Fage 181, mbi Karburant




Kastrati Tirane . Shogeria ka te drejte te ndryshoje seline e saj ne nje adrese dhe/ose ne
nje qytet tjeter te Shqiperise. Shogeria mund te hape dege te saj ose zyra perfaqesimi
kudo brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise.

22  Shoggéria do t&é kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat t& papércaktuar.
Kohézgjatja e shogérisé do té fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar
dhe mund té zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim t& Asamblesé sé&
Pérgjithshme té ortakéve

Neni 3. Objekti i veprimtarise

3.1 Shogeria ka per objekt :

- Perpunimin e kutive dhe artikujve te letres, kartonit dhe plastikes dhe / ose cdo material
tjeter, me perberje letre dhe kartoni.

- Prodhimin e kutive te letres dhe kartonit dhe artikujve prej letre, kartoni dhe plastike dhe /
ose cdo material tjeter, me perberje letre dhe kartoni;

- Kryerjen e shtypjeve dhe litografive ne arka, kuti, paketim dhe cdo material tjeter te cdo lloji
ose natyre, madje edhe te prodhuar nga pale te treta;

- transport kombetar dhe nderkombetar per llogari te vet ose per pale te treta.

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet e nevojshme, per zbatimin e objektit te shogerise,
pa kufizime dhe pa pretendime te teresise.

3.2 Te kryeje veprimtari me natyre komerciale, industriale dhe financiare, veprimtari
bankare, hipoteke, pasuri te paluajtshme dhe letra me vlere, duke perfshire blerjen, shitjen,
shkembimin, huane, nenkredi, uzufrukti, amfiteoze, gira, dhenia me gira dhe nen gira e
pasurise se luajtshme, perfshire te drejtat e regjistruara, pasurive te patundshme dhe
pronesore;

3.3 Te nenshkruaje kontrata te ndermjetesit te biznesit, agjenci, broker, konsulence, inxhinieri
aktive dhe pasive;

3.4 Te marre pjese ne kontrata aktive dhe / ose pasive per shitjen, dhenien me gira, nen-qira,
hua, nenkredi, uzufrukt dhe nen-uzufrukt te shogerive dhe degeve te biznesit, si dhe
kontratat per bashkimit te kapitalit, objektit ose aktivit;

3.5 Aktivitete teknike dhe/ose komerciale konsulence per kompanite dhe cdo ent si ne shitjet
nepermjet internetit; ne Itali dhe jashte saj;

3.6 Te punesoje dhe te jape te drejta dhe kontrata perfaqesimi, si ne Itali dhe jashte vendit, me
ose pa garanci;

3.7 Te perdore cdo forme financimi me institucionet e kreditit, bankat, kompanite, kompanite
e financave, kompanite e leasing-ut dhe individet, duke dhene garancite e duhura reale dhe
personale;

3.8 Te jape garanci, te mbeshtese dhe te leshoje garanci reale ne favor te shogerive te
shogeruara dhe / ose te kontrolluara;

3.9Transferimin e kredive te kerkuara ose jo;




3.10 Te nenshkruajne, shese, bleje kuota dhe aksione ne kompani tregtare, industriale ose
financiare, pavaresisht nese jane ortak apo kompani aksionare, pavaresisht a kane zyre te
regjistruar ne Itali ose jashte saj;

3.11 Te marrin pjese ne bashkime operatoresh ose grupime biznesi si ne Itali dhe jashte vendit me gellime te
ngjashme ose te lidhura me te tyren;

3.12 Te bleje, shese apo jape ne shfrytezim patentat, markat tregtare dhe licencat

Neni 4. Kapitali fillestar dhe ndarja e tij

41  Kapitali i Shogerise do te jete ne total 100 000 (njeqind mije ) leke, ku pjesmarrja e
secilit Ortakat te Shogerise ne kapitalin themeltar te shogerise eshte si me poshte:

1) Z. Giampiero Liberati, zoteron nje kuote te barabarte me 17% (shtatembedhjete
perqind) te kapitalit themeltar te shogerise, ekuivalente me 17 000( shtatembedhjete mije
) Leke vlere nominale

2) “Znj. Wania Massa , zoteron nje kuote te barabarte me 16 % (gjashtembedhjete perqind)
te kapitalit themeltar te shogerise, ekuivalente me 16 000( gjashtembedhjete mije ) Leke
vlere nominale

3) Z. Fabio Massa, zoteron nje kuote te barabarte me 16 % (gjashtembedhjete perqind) te
kapitalit themeltar te shogerise, ekuivalente me 16 000( gjashtembedhjete mije) Leke vlere
nominale

4) Z. llir Rrapushaj , zoteron nje kuote te barabarte me 51% (pesedhjete e nje perqind) te
kapitalit themeltar te shogerise, ekuivalente me 51 000( pesedhjete e nje mije ) Leke vlere
nominale

Neni 5. Organet drejtuese dhe Administrimi

5.1  Shogqeria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jane si
me poshte:

e Asambleja e Ortakeve
e Administratori

5.2 Kompetencat e Asamblese se Ortakeve dhe te Administratorit do te percaktohen
ne Statutin e shogerise.

Adnumstra? i Sh qerlse do te jete:

17




Té dhénat e identifikimit Specimeni i nénshkrimit

Z. llir Rrapushaj , i biri I Ferrik dhe
Kimete, lindur ne date 14.02.1963 ne
Berat ,me adrese banimi Rr.Osman
Myderizi, Tirane, me kombesi Shqiptare,
mbajtese i kartes se identitetit me numer
personal G30214017K madhore dhe me
zotesi te plote per te vepruar

Giampiero Liberati, i biri I Filippo dhe
Floriana , lindur ne date 16 / 1/ 1963 ne
Montegiorgio (FM) ,me adrese banimi
Via G.Spotini 14/b Montegiorgio (FM),
me kombesi Italiane, mbajtese e
pasaportes me numer YA3076977
madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar

Neni 6. Te tjera

6.1  Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Akt Themelimi, do te
rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shogqerise, Ligjit per Shogerite dhe
legjislacioni shqipetar ne fuqi.

6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaket e Shogerise, sot me date
22/09/2021 ne gjuhenyshqipe ne kater kopje.
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ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Znj. Wania Massa

Wi for

Z. Giampiero Liberati, Z Fabio Massa
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